О внесении изменений в приказ Руководителя Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 16
января 2024 года № 5 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению
национальной сельскохозяйственной переписи Республики Казахстан в 2025 году"

Приказ и.о. Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 10 декабря 2025
года № 254
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по приказ
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 16 января 2024
года № 5 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению национальной
сельскохозяйственной переписи Республики Казахстан в 2025 году" следующие
изменения:
      в  мероприятий по проведению национальной сельскохозяйственной Плане
переписи Республики Казахстан в 2025 году, утвержденном указанным приказом:
      строку, порядковый номер 22, изложить в следующей редакции:
      "

22.

Обработка баз
данных
национальной
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан в
2025 году

формировани
е выходных
таблиц

БНС АСПР,
РГП ИВЦ

IV квартал
2025 года-IV
квартал 2026
года

в пределах
выделенных
средств, в
рамках
бюджетной
программы
0 0 2  "
Обеспечение
представлени
я
статистическо
й
информации"
подпрограмм
ы  1 0 1  "
Проведение
национальной
переписи
населения и
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан"

республиканс
кий бюджет

      ";

      строку, порядковый номер 23, изложить в следующей редакции:
      "

23.

Формировани
е  и
публикация
итогов
национальной
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан в
2025 году:
1) краткие
предваритель
ные итоги;
2 )
окончательны
е
детализирова
нные итоги

статистически
е публикации

БНС АСПР

1) декабрь
2 0 2 5
года-январь
2026 года
2) III-IV
кварталы
2026 года

в пределах
выделенных
средств, в
рамках
бюджетной
программы
0 0 2  "
Обеспечение
представлени
я
статистическо
й
информации"
подпрограмм
ы  1 0 1  "
Проведение
национальной
переписи
населения и
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан"

республиканс
кий бюджет

      ".
      2. Департаменту статистики сельского хозяйства и национальных переписей Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан;
      2) направление настоящего приказа на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) доведение настоящего приказа до заинтересованных государственных и местных
исполнительных органов, структурных и территориальных подразделений Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан и Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Информационно-вычислительный центр Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан" для сведения.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      И.о. Руководителя Бюро
национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Ә. Шауенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан